EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA OU TECNOLÓGICA E INOVAÇÃO

nº 1/2025

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

​ O professor(a) Rogemar André Riffel, lotado no Departamento de Física do Centro de

Ciências Naturais e Exatas da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público(a) a

divulgação dos resultados da seleção de bolsistas de Iniciação Científica, conforme abaixo:

Título do Projeto: Evolução de galáxias: desvendando as relações entre núcleos ativos,
populações estelares e abundâncias químicas
Registro na UFSM n°: 062752

Bolsa Candidato Classificação

PROBIC/FAPERGS EMILLY PAIM RIBASKI 1o lugar

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​

Santa Maria, 21 de fevereiro de 2026.